
ПРИКАЗ 

по  отделу  образования администрации   

Жарковского  района Тверской области 

от 31 мая 2022  № 31 
 

О подготовке образовательных организаций 

 Жарковского района Тверской области 

к 2022-2023 учебному году 
 

 

С целью  подготовки образовательных организаций Жарковского района 

Тверской области к 2022-2023 учебному году, в соответствии с приказом 

Министерства образования Тверской области от 26.05.2022г. № 528/ПК «О 

подготовке образовательных организаций, расположенных на территории Тверской 

области, к началу 2022-2023 учебному году» 

 

приказываю: 

 

1. Руководителям образовательных организаций Жарковского района: 

А) подготовку образовательных организаций к началу 2022-2023 учебного 

года проводить сразу после завершения учебного процесса в текущем 

учебном году и завершить не позднее 10 августа 2022 года с учетом 

требований пожарной безопасности, антитеррористической и 

противокриминальной безопасности, санитарных норм и необходимости 

проведения медицинских (противоэпидемических) мероприятий, окончания 

проведения ремонтных работ; 

Б) в срок до 10 июня 2021 года разработать и представить для согласования в 

отдел образования администрации Жарковского района Тверской области 

план мероприятий по подготовке образовательной организации к 2022-2023 

учебному году (далее – план мероприятий); 

В) обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных планом 

мероприятий; 

Г) копии приказов о подготовке образовательных организаций к 2022-2023 

учебному году, о назначении лиц, ответственных за своевременную 

подготовку образовательных организаций к 2022-2023 учебному году 

представить в отдел образования администрации Жарковского района 

Тверской области в срок до 10 июня 2022 года; 

Д) осуществлять контроль за проведением комплекса работ по подготовке к 

2022-2023 учебному году в образовательной организации; 

Е) в срок до 25 августа 2022 года представить в отдел образования 

администрации Жарковского района Тверской области акты приемки 

образовательных организаций к 2022-2023 учебному году. 

 

 

 

 



 

2. Контроль  за  исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Руководитель отдела образования                                               О.П. Гренкова 
                           


